[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский                                       «___» _________ 2017 года
	О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 28.04.2014    № 653 «Об утверждении Положения о предметных комиссиях по учебным предметам при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 28.04.2014 № 653 «Об утверждении Положения о предметных комиссиях по учебным предметам при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Камчатском крае», в соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 12.04.2017 г. № 33 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 28.04.2014 № 653 «Об утверждении Положения о предметных комиссиях по учебным предметам при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Камчатском крае» следующие изменения:

1.1. в части 1.3 раздела 1 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

1.2. часть 3.1 раздела 3 дополнить следующим предложением:

«В случае временного отсутствия председателя предметной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя предметной комиссии.»;
1.3. в пункте 2 части 3.2 раздела 3 слова «регионального центра обработки информации» заменить словами «отдела организационно-технологического обеспечения государственной итоговой аттестации КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества образования», выполняющего функции регионального центра обработки информации».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                       В.И. Сивак
Заместитель Министра                                                                            Е.К. Орешко

Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения                                                                 С.И. Переверзева

Референт                                                                                                 Е.С. Шкирина